COMITE DE SEILECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA

"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2024-CSIMDPH-1

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-13-2024-CS/MDPH-1
PRIMERA CONVOCATORIA es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA
EN MALECON PRINCIPAL DE LA URBANIZACION EL SILENCIO DEL DISTRITO DE PUNTA
HERMOSA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2630798 - | ETAPA
(MURO DE CONTENCION)

En el Distrito de Punta Hermosa siende las 11:.00 horas del dia 03 de Octubre del 2024, en las
instalaciones de la oficina de la Unidad de logistica y Control Patrimonial; se reunieron los miembros
del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 109-2024-
MDPH/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MDSJM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo

objeto de convocaforia, es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN MALECON PRINCIPAL DE LA URBANIZACION EL SILENCIO DEL DISTRITO DE
PUNTA HERMOSA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI N° 2630799 -1
ETAPA (MURO DE CONTENCION); a fin de iniciar fa admisién, evaluacion, calificacion de ofertas y
atorgamiente de Buena pro:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccidn; en la fecha programada en el cronograima respective, da inicio al acto haciendo
referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccién, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma
en sus decisiones con respecto a la evaluacion y calificacién de fas ofertas, observando estrictamente los principios que
rigen las contrataciones publicas.

Se declara abierta sesién, y a continuacién se procede a detallar, en virtud de la informacién recegida de la Plataforma
Electrénica del SEACE, a los participantes registrados validos y no vélidos.
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ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiente a lo estipulade en el numeral 81.2 del articulo 81°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de seleccion revisa las ofertas presentadas, y verifica la presentacién de los documentos requeridos en
las bases integradas en el numeral 2.2,1 DOCUMENTOS DE PRESENTACICN OBLIGATORIA. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera ho admitida. Se presentaron Dos (2) ofertas y el resultado fue ef siguiente:
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CUMPLE /N0 | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | GCUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | ADMITIDO /

CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
1 |CONSCRCIO AUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | APLICABLE | ADMITIDC
(subsano)

2 |CONSORCIO M&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | APLICARLE ADMITIDO

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguide y en concordancia con lo estipulade en el numeral 3.2 del capitule |l de las Bases se procede a calificar
los REQUISITOS DE CALIFICACION, presentada por los postores;

B. Capacidad Técnica y
profesional

B1. Calificacicnes del Personal Clave

CONSORCIO AUROS

CONSORCIO MER

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

B2. Experiencia del personal clave

NO CORRESFONDE

NO CORRESPONDE

B3. Equipamiento estratégico

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
C. Experiencia del Postor en la Especialidad NO CUMPLE () CUMPLE
El postor debe acreditar un mente facturade acumulado equivalente
a 8/ 150,000.00{Cienta cincugnta mil con §0/100 Soles)
RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO

(") LA EXPERIENCIA N° 2 PRESENTADA POR EL CONSORCIO AUROS nho es considerada valida, debido a
que solamente presenta el contrato y [a liquidacién del contrato de obra, este liltimo documento de
acuerde 3 las bases estandarizadas no es documento idéneo para acreditar la experiencia en la
especialidad, en consecuencia, solo acredita validamente, el monto de S/ 138 022.98, monto inferior
a 02 {dos) veces el valor referencial.

De acuerdo con la calificacion realizada, un (01) postor cumple con los requisitos de calificacién establecidos en las bases.
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EVALUACION TECNICA

COMITE DE SELECCION

Determinada la admisibilidad de |las propuestas, el Comité de Seleccidn procede a la EVALUACION TEGNICA de la
oferta admitida, obteniéndose el siguiente resultado;

PUNTA.E / i CONSORCIO
A METODOLOGIA ME&R
FACTORES DE EVALUACION PARA SU
ASIGNACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos 80 puntos
Evaluacién:
Ef postor debe acreditar un monto facturado acurulado equivalente
A TRES VECES EL VALOR REFERENCIAL por la contratacién de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios antericres a la fecha de ia
presentacién de ofertas que se computaran desde la facha de la
conformidad ¢ emisién del comprobante de pago, segun corresponda. | M = Monta facturado
acumulado por el postor
| Se considerara come experiencia en la especialidad: por la prestacion de
| Experiencia en servicios de consuitoria de obra para la supervision | SeMvicios de consulicra
y/o ejecucion de obras similares: Se considerara como obra similar a: | " Bisecilivad
Vias urbanas de circulacién peatonal y vehicular: Construccién yio
creacién ylo mejoramiento y/o ampliacién yfo recuperacién y/o [ M »= 3.0 veces e valor
reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o remodelacién ylo | referencial:
renovacion de vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular con 80 puntos
pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (conereto yio El postor acredita
asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas M >= 25 vecas el valor | M&S de 03 vecas el
y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o refer_enéfal ¥ < 3.0 veces VR
veredas y/o vias internas ylo jirones yfo vias iocales y/o vias | 4 valor referencial:
colectoras yfo vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial 80 puntes
ylo pasos a desnivel yio infraestructura vial y/o peatonal yio 60 puntos
habilitaciones urbanas yfo plazuelas y/o plazas yfo alamedas yio
espacios plblicos urbanos ylo servicios de transitabilidad y/o | M >= 2.0 veces el valar
urbanizacién y/o parques /o infraestructura recreativa /g | TSferencial y < 2.5 veces
esparcimiento y/o accesibifidad urbana y/o malecones urbanos Ehvalos referen:(l)al.
I puntos
Acreditacién:
La experiencia en [a especialidad se acreditara con cepia simple de
(i) contrates u érdenes de servicios v su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite decumental v fehacientemente, con voucher
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier
ofro documento emitido por Entidad del sistema financiero que .
acredite el abono o mediante cancelacién en el misme comprobante
de pago. /
B. METODOLOGIA PROPUESTA 20 puntos 20 puntos
Evaluacion:
Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la Desarrolla la
ejeclicién de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el metodologlia que
siguiente: sustenta fa oferta
1. Les procedimientos de trabajo de supervision de obra
deberdn considerarse como minime lo siguiente: 20/gunios; ﬁ
» Actividades previas al inicio de la supervision, 0 puntos
* Actividades durante la ejecucién. No  desarrclia la /
* Actividades de recepcion de la obra. metodologia que
2. Los mecanismos de aseguramionto de calidad del servicio sustente [a oferta
y de la obra (adjuntar formato de contrel) debera 0 puntos

considerarse como minime lo siguiente:
¢ Descripcidn de normas que se aplicardn durante |a
supervisién.
* Descripcién de actividades propias de la supervision.
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PUNTAJE / CONSORCIO
METODOLGGIA M&R
PARA SU
ASIGNACION

FACTORES DE EVALUACION

+ Cronograma de recursos de la supervisién.

3. Descripcién de las actividades de control para los
sistemas de Seguridad y Salud en el Trabajo. Debera
considerarse como minime ko siguiente:

* Descripcion de normas que se aplicaran durante la
supervisién.

¢ Control de ias medidas de seguridad e higiene
ocupacional,

¢ Proteccién de propiedades e instalaciones de
terceros.

» Seguridad y Salud en el Trabajo v Medio Ambiente.

4. Sistema de Control de Plazos.
5. Control Econdmico de Obra.

Pautas;

El consultor debera definir y detallar las tarsas v sub

tareas, los pasos a seguir y los resultados a entregar de

acuerdo a lo consignado en los términos de referencia del

presente servicio,

A parir de la informacién antetior se deberi crear un

cronograma de trabajo, donde definira vy fijar lo que se va

a hacer y cuanto tiempo se estima; con la finalidad de

prever ciertos refrasos.

Consigne las técnicas basicas que condugciran a una labor

de supervisién mas eficaz en fodas las etapas de la

ejecucién de la obra. Programacion de las actividades Vi

recursos de supervision, el criterio que se aplicara debera

estar basado en la revision de los términos de referencia

y orientadas a programar el efective control técnico,

ambiental, econémico, administrative y legal de las

actividades del contratista. La programacion de las

actividades y recursos deberan ser objetivas, congruentes

¥ razonables con ¢l objeto del servicio.

Se presentaran mediante una programacién secuencial de

todas las actividades incluyendo los hites de entrega, asi

como una programacién de utilizacidn de personal y

equipos para todas las fases, asi como las

responsabilidades que le seran asignadas al personal

profesional.

Acreditacién:

Se acreditard mediante la presentacién del documento gue sustente
la metodologia propuesta

PUNTA.JE EVALUACION TECNICA 80 puntos —‘

“Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos.
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EVALUACION ECONOMICA

; PUNTAJE / METODOLOGIA | CONSORCIO
FACTOR DE EVALUACION PARA SUIASIGHASIEN MER
- ' MONTO

PRECIO OFERTADO S/
La evalracién consistird en otorgar el maximo
puntaje a [a aferta de pracio mas bajo y se olorga a
las demas ofetas puntajes inversamente

Evaluacién: proporcionales a sis respectivos precios, segin Ja

Se evaluard considerando el precio ofertado por i postor.
Acreditacién:

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6).

sigliente formula:

Pi=0Om xPMP
Qi

| = Oferta

Pi = Puntaje de |a ofeifa a evaluar
Of = Precio i

Om =Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntafe maximo el precio

5/67,500.00

PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA

100 puntos

100.00 puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL Y FINAL

De acuerdo a la férmuia establecida en el numeral 2.3 de la Seccién Especifica de las Bases, se procede a determinar:

| DETERMINAGION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA
OFERTA

PTPi = c1 PTj + c2 Pei 100 PUNTOS ﬁ%’;““cm
e =0.80
2 =0.20

PUNTAJE TOTAL 84.00 puntos

REMYPE - ANEXO N° 11 (BONIFICACION §%)

sl

PUNTAJE FINAL

88.20 puntos

ORDEN DE PRELEACION 1 |

El Comité de Seleccion, ACUERDA por unanimidad otorgar la Buena Pro, al CONSORCIO M&R conformado por
RINCON PANTOJA MERY SANDRA / PONCE SALAZAR RENZZO GONE, por un monto de $/67,600.00 (Sesenta y
siete mil quinientos con 00/100 Sofes) ai haber obtenido en el primer lugar en el orden de prelacién.

Concivida la sesién y al no existir ninguna observacion, s
conformidad, los miembros del Comité de Seleccion
horas del mismo dia 03 de octubre 2024 an ¢l Dj

a_por cerrada la presente acta, para el efecto, en acto de

Sr. HECTOR HUGO PENA\ACOSW B
Presidente d¢ Comité (Titular) / R

.
o Sr. VICTOR RAUL ALDERETE

Sr. DAVID LIVIO SUA{REZ HIDALGO VILLARROEL
Primer Miembro (Titular) Segundo Miembro (Titular)



